Présentement, le RBM couvre onze (11) pays du Sahel et d’Afrique de l’Ouest (Bénin, Burkina 
Faso, Mali, Mauritanie, Niger, Nigéria, Sénégal, Togo, Tchad, République de Côte d’Ivoire et 
Ghana et Guinée). Il regroupe en son sein plus de soixante-dix-sept (77) organisations membres 
qui servent les intérêts d’environ sept cent cinquante mille (750 000) pasteurs adhérents et 
agissent au profit de plus de deux millions cinq cent mille (2 500 000) bénéficiaires. Le RBM est 
un cadre régional de référence des éleveurs et pasteurs qui œuvre pour la défense leurs intérêts 
aux plans économique, politique, social et culturel. Sa vision est déclinée comme suit : « Des 
communautés pastorales composées d’hommes, de femmes et des jeunes suffisamment